
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ СОСНОВОБОРСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа 

имени В.Я. Прошкина села Шугурово 

Сосновоборского района Пензенской Области 

(МБОУ СОШ им.В.Я. Прошкина с. Шугурово) 

 

ПРИКАЗ 

17.08.21г. № 103 

с. Шугурово 

 

О создании школьного спортивного клуба  

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, развития детско- 

юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом, 

 

приказываю: 

 

1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Факел» . 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Сидорова Василия 

Федоровича – педагога дополнительного образования. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Сидорову В.Ф,: 

3.1. Организовать работу и осуществлять контроль по общей физической подготовке; 

3.2. Составить список обучающихся, посещающих ШСК «Факел» ; 

3.3. Разработать план работы школьного спортивного клуба. 

4. Членам ШСК «Факел» принимать активное участие в организации соревнований 

и товарищеских встреч.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога дополнительного 

образования Сидорова В.Ф. 

 

Директор школы  Кротова Л.К. 

 

 

С приказом ознакомлен: Сидоров В.Ф. 


